
Stanisław Gręś, Janusz Kumala

Polska bibliografia mariologiczna
2003 : (uzupełnienie)
Salvatoris Mater 7/1, 403-413

2005



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

403

POLSKA BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICZNA 
BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICA POLACCA

2003
(uzupełnienie)

A
AKTA I DZIEŁA ZBIOROWE
ATTI DI CONVEGNI E OPERE COLLETTIVE

A1
Amicta sole. Księga pamiątkowa ku czci ojca profesora Andrzeja Ludwika Krupy OFM 
(1910-1992), red. Stanisław Celestyn Napiórkowski OFMConv, Wyd. KUL, Lublin 
2003, ss. 226.

C
MAGISTERIUM KOŚCIOŁA

MAGISTERO DELLA CHIESA

TEKSTY
TESTI

C1
Jan Paweł II pap., Kalwaria Papieska. „Tutaj moje serce zostało na zawsze” – Jan Paweł II. 
Wypowiedzi Ojca Świętego Jana Pawła II, Wyd. Calvarianum, Kraków 2003, ss. 173.

C2
Jan Paweł II pap., Spotkania Jana Pawła II z Matką Bożą, Wyd. Zakonu Pijarów, Kraków 
2003, ss. 196.

C3
Matka Pana. Pamięć – Obecność – Nadzieja. Niektóre aktualne zagadnienia dotyczące po-
staci i misji Najświętszej Dziewicy Maryi, „Salvatoris Mater” 5(2003) nr 3, s. 311-398.

STUDIA
STUDI

C4
Dec, Ignacy ks., Maryja w nauczaniu i pobożności papieża Jana Pawła II, „Przegląd 
Kalwaryjski” 8(2003) 101-107.



D
HISTORIA MARIOLOGII
STORIA DELLA MARIOLOGIA

D1
Zarzeczny, Rafał SJ, Przedziwny cud na niebiosach..., z homilii Pseudo-Epifaniusza ku czci 
Najświętszej Maryi Panny, „Przegląd Powszechny” 318(2003) nr 12, 452-453.

E
TEOLOGIA DOGMATYCZNA I DUCHOWOŚCI
TEOLOGIA DOMMATICA E SPIRITUALE

E1
Adamiak, Elżbieta, Mariologia, Wyd. UAM, Poznań 2003, ss. 175.

E2
Bartnik, Czesław ks., Kiedy myślę – Matka, Polskie Wydawnictwo Encyklopedyczne, 
Radom 2003, ss. 127.

E3
Bartnik, Czesław Stanisław ks., Matka Boża, Wyd. „Standruk”, Lublin 2003, ss. 371.

E4
Bartnik, Czesław Stanisław ks., O Maryi (mariologia), w: ks. Czesław Stanisław Bartnik, 
Dogmatyka katolicka, t. 2, Wyd. KUL, Lublin 2003, s. 271-494.

E5
Bokwa, Ignacy ks., Mariologia w dobie feminizmu, „Studia Theologica Varsaviensia” 
41(2003) nr 1, 81-95.

E6
Gołębiewski, Jerzy ks., Na drogach życia zakonnego z Maryją. Wybrane elementy for-
macji zakonnej, Wyd. Kuria Biskupia Diecezji Warszawsko-Praskiej, Warszawa 2003, 
ss. 163.

E7
Grignion de Montfort, Ludwik Maria św., Czcij Matkę Boga, Wyd. Ojców Franciszkanów 
(Seria: Biblioteczka Myśli nr 7), Niepokalanów 2003, ss. 24.

E8
Jacquier, Gabriel CM, Tajemnica życia w Maryi. Według zapisków o. Gabriela Jacquiera 
CM, Wyd. Karmelitów Bosych, Kraków 2003, ss. 182.

E9
Jk. [Janusz Kumala MIC], O mariologach i nauczaniu mariologii, „Salvatoris Mater” 
5(2003) nr 3, 409-411.

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

404



E10
Jurasz, Małgorzata, Z Maryją na ojczystych drogach Jezusa, Wyd. Królowa Pokoju, 
Kraków 2003, ss. 95.

E11
Kochel, Jan, Maryja w tajemnicy Zmartwychwstania, „Katecheta” 64(2003) nr 4, 44-47.

E12
Kumala, Janusz MIC, Maryja, patronka początków, w: Powołani, wybrani, wierni (Ap 
17,14), red. Andrzej Baran OFMCap, Lublin 2003, 123-127.

E13
La Rosa, Carmelo, Mistrzyni czułości. 31 ścieżek ku Bogu, Wyd. Salwator, Kraków 
2003, ss. 93. 

E14
Lewandowski, Tadeusz, Kazania maryjne kardynała Joachima Meisnera, „Teologia 
i Człowiek” (2003) nr 1, 47-69.

E15
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv, Fryzeł, Kazimierz CSSR, Problem po-
bożności maryjnej to problem relacji do Chrystusa. Z o. prof. Stanisławem Celestynem 
Napiórkowskim OFMConv rozmawia Kazimierz Fryzeł CSSR, „Homo Dei” 73(2003) 
nr 2, 141-157.

E16
Niewęgłowski, Wiesław Aleksander ks., Zdrowaś Maryjo, Wyd. Kaudium (Seria: Przystań 
nr 9), Lublin-Warszawa 2003, ss. 156.

E17
Ottea, Joanna, Najświętsze Serce Jezusa i Serce Maryi, Wyd. Diecezjalne, Sandomierz 
2003, ss. 64.

E18
Ptak, Robert, Gwiazdo zaranna. Zamyślenia o Matce Bożej, Wyd. Księży Sercanów, 
Kraków 2003, ss. 20.

E19
Radkiewicz, Jan ks., Maryja w tajemnicy Kościoła, „Studia Paradyskie” 13(2003) 129-138.

E20
Rybicki, Adam ks., Korzenie, pień i korona – próba integralnej koncepcji duchowości 
maryjnej, „Roczniki Teologiczne” 50(2003) z. 5, 89-99.

E21
Ryszka, Czesław, Zwyciężałaś, zwyciężaj! Matka Boża w dziejach narodu polskiego, Wyd. 
Edycja Świętego Pawła, Częstochowa 2003, ss. 154.

E22
Rzepa, Jan, Moje spotkania z Matką Bożą w Grocie w Porąbce Uszewskiej, Wyd. Drukarz, 
Tarnów 2003, ss. 151.

PO
LS

K
A

 B
IB

LI
O

G
RA

FI
A

 M
A

R
IO

LO
G

IC
Z

N
A

405



E23
Salij, Jacek OP, Maryja zawsze Dziewica, „W Drodze” 31(2003) nr 9, 121-127.

E24
Stöhr, Johannes, Józef „sprawiedliwy”, dziewiczo zjednoczony węzłem małżeńskim 
z Maryją, „Kaliskie Studia Teologiczne” 2(2003) 43-56. 

E25
Stramare, Tarcisio, Małżeństwo Matki Bożej ze Świętym Józefem, „Kaliskie Studia Teo-
logiczne” 2(2003) 19-38.

E26
Strojny, Janusz ks., Aspekty teologiczne „Aktu oddania” Matce Najświętszej. Stefan 
Kardynał Wyszyński - Stoczek Warmiński, „Warszawskie Studia Teologiczne” 16(2003) 
151-160.

E27
Szmulewicz, Henryk, „Maryja prowadzi wiernych do Eucharystii”, „Tarnowskie Studia 
Teologiczne” 22(2003) z. 1, 73-86.

E28
Wojtczak, Adam OMI, Różaniec – modlitwa maryjna o sercu chrystologicznym, „Col-
lectanea Theologica” 73(2003) fasc. 4, 75-99.

E29
Wronka, Stanisław, Totus Tuus – paradoks wolności, „Polonia Sacra” (2003) nr 13, 
311-328.

E30
Zatorski, Włodzimierz OSB, Przewodniczka wiary, Wyd. Tyniec, Kraków 20032, ss. 
120.

E31
Życiński, Wojciech SDB, Zawsze Dziewica Maryja w wierze i teologii Kościoła, „Polonia 
Sacra” (2003) nr 12, 371-385.

F
LITURGIA I KULT
LITURGIA E CULTO

STUDIA
STUDI

F1
Bruzi, Zbigniew CSSR, Nowenna Nieustanna wczoraj i dziś. Refleksje historyczno-pa-
storalne, „Homo Dei” 73(2003) nr 3, 47-58.



F2
Brzeziński, Daniel ks., Żabowska, Renata Aneta, Kult Najświętszej Maryi Panny w „Bo-
gurodzicy” – najcenniejszym zabytku polskiej średniowiecznej pieśni religijnej, „Studia 
Płockie” 31(2003) 67-79.

F3
Chomik, Piotr, Magnateria i szlachta Wielkiego Księstwa Litewskiego wobec kultu ikon 
Matki Bożej w wiekach XVI-XVIII, „Białoruskie Zeszyty Historyczne” (2003) z. 19, 
97-109.

POMOCE LITURGICZNE
SUSSIDI LITURGICI

F4
Budnik, Błażej OFM, Nowenna do Matki Bożej Skępskiej, Wyd. Calvarianum, Skępe-
Kraków 2003, ss. 84.

F5
Dąbrowski, Roman SDB, Nowenna i godzinki do Matki Bożej Bolesnej, Wyd. Poligrafia 
Inspektoratu Towarzystwa Salezjańskiego, Obory-Kraków 2003, ss. 47.

F6
Kotyński, Marek, Rozważania na Nieustanną Nowennę do MBNP Cz. 1, „Homo Dei” 
73(2003) nr 2, 121-137.

F7
Kotyński, Marek, Rozważania na Nieustanną Nowennę do MBNP Cz. 2, „Homo Dei” 
73(2003) nr 3, 112-127.

F8
Królikowski, Janusz ks., Upodabniać się do Chrystusa z Maryją. Rozważania na nabożeń-
stwa październikowe, Wyd. Wydział Duszpasterstwa Ogólnego Kurii Diecezjalnej-Biblos, 
Tarnów 2003, ss. 93.

F9
Małaszuk, Stanisław, Z Niepokalaną Maryją z Nazaretu. Modlitewnik, Wyd. „M”, 
Kraków 2003, ss. 48.

F10
Rojewski, Andrzej ks., Komentarze mszalne. Msze o Najświętszej Maryi Pannie, Wło-
cławskie Wydawnictwo Diecezjalne, Włocławek 2003, ss. 95.

F11
Sakowicz, Eugeniusz, W Ostrej Świecisz Bramie. Modlitwy i pieśni, Wyd. Lublin „Poli-
hymnia”, Lublin 2003, ss. 64.



H
KATECHEZA I DUSZPASTERSTWO
CATECHESI E PASTORALE

H1
Biernacki, Jacek, Nawiedzenie kopii Obrazu Matki Bożej Łaskawej z Krzeszowa w diecezji 
legnickiej w latach 1996-1997, „Perspectiva” (2003) nr 1, 5-20.

H2
Danilewicz, Dariusz, Owoce nawiedzenia Matki Boskiej Częstochowskiej w diecezji 
legnickiej, „Perspectiva” (2003) nr 1, 44-47.

H3
Sojka, Marek, Maryja – Mama Pana Jezusa. Książeczka do kolorowania, Wyd. Edycja 
Świętego Pawła, Częstochowa 2003, ss. 16.

I
EKUMENIZM I RELIGIE
ECUMENISMO E RELIGIONI

I1
Sakowicz, Eugeniusz, Maria w Koranie i w tradycji muzułmańskiej, „Annales Missiolo-
gicae Posnanienses” 13(2003) 179-194.

J
ANTROPOLOGIA I SOCJOLOGIA
ANTROPOLOGIA E SOCIOLOGIA

J1
Kimsza, Radosław ks., Teofanijne posłanie kobiety w tradycji chrześcijańskiego Wschodu, 
„Studia Teologiczne” 21(2003) 117-126.

K
OBJAWIENIA I SANKTUARIA
APPARIZIONI E SANTUARI

OBJAWIENIA
APPARIZIONI

K1
Chomik, Piotr, Miejsca objawień cudownych ikon Matki Bożej w Wielkim Księstwie 
Litewskim w XVI-XVIII wieku, „Pogranicze” 11(2003) 90-106.



K2
Kowalczyk, Wiktor, Słowa Maryi. Przesłanie objawień. Słowa na każdy dzień, Wyd. 
„M”, Kraków 2003, ss. 376.

K3
Krzywisz, Maciej, Religijność ludowa na pograniczu katolicko-prawosławnym w perspek-
tywie prywatnego objawienia maryjnego, „Pogranicze” 11(2003) 107-114.

K4
Miałkowska, Ewa, Objawienia maryjne w Fatimie, „Katecheta” 47(2003) nr 4, 35-38.

K5
Miałkowska, Ewa, Objawienia maryjne w Lourdes, „Katecheta” 47(2003) nr 4, 30-34.

SANKTUARIA
SANTUARI

K6
Ambrozowicz, Józef, Salamon, Jerzy, Sanktuarium Leżajskie, Rzeszów 2003, ss. 120 (rec. 
Oktawian Roman Jusiak, „Przewodnik Kalwaryjski” (2003) nr 8, 373-376).

K7
Gajewski, Zbigniew, Pierwsza polska pielgrzymka do Różanta, „Zeszyty Łużyckie” 35-
36(2003) 209-211.

K8
Góral, Kazimierz ks., Błogosławiona przez wszystkie narody. Sanktuaria świata, Wyd. 
Byblos, Tarnów 2003, ss. 399.

K9
Górka, Marta, O, Madonno Czarna – Żędowicka Pani!, Wyd. „Trick”, Żędowice Krap-
kowice 2003, ss. 54.

K10
Grzelak, Leszek ks., Sanktuarium Wniebowzięcia NMP w Charbielinie, Wyd. Rys-Studio, 
Poznań 2003, ss. 76.

K11
Jackowski, Antoni, Ośrodki pątnicze i pielgrzymkowe w województwie podkarpackim, 
„Przegląd Kalwaryjski” 8(2003) 173-182.

K12
Jezierski, Jacek bp, Gietrzwałd – polskie Lourdes czy warmińska Częstochowa?, „Ateneum 
Kapłańskie” 140(2003) z. 1, 157-158.

K13
Jusiak, Oktawian Roman OFM, Ośrodek kultu religijnego w Leżajsku i jego rola religijno- 
społeczna, „Przegląd Kalwaryjski” 8(2003) 57-78.



K14
Komornik, Stanisław OFM, Opis przebiegu uroczystości jubileuszu 250. rocznicy ko-
ronacji Cudownego Obrazu Matki Bożej Leżajskiej, „Przegląd Kalwaryjski” 8(2003) 
145-148.

K15
Komornik, Stanisław OFM, Religijne oddziaływanie sanktuarium leżajskiego w połu-
dniowo-wschodniej Polsce, „Przegląd Kalwaryjski” 8(2003) 183-187.

K16
Kumala, Janusz MIC, Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej, Bolesnej Królowej Polski, 
w: Powołani, wybrani, wierni (Ap 17,14), red. Andrzej Baran OFMCap, Lublin 2003, 
175-182.

K17
Lenczewski, Janusz, Paczółtowska Pani, Wyd. Unisono, Kraków 2003, ss. 39.

K18
Malicki, Andrzej, Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Oborach, Wyd. Koronis, Byd-
goszcz 2003, ss. 53.

K19
Malicki, Edward SchP, Sanktuaria maryjne w świecie, Wyd. Zakonu Pijarów, Kraków 
2003, ss. 88.

K20
Muskus, Damian Andrzej OFM, Sanktuarium leżajskie miejscem wychowania w wierze, 
„Przegląd Kalwaryjski” 8(2003) 109-117.

K21
Postawa, Dawid Czesław OFM, Filozoficzno-teologiczne akcenty nauki bł. Jana Dunsa 
Szkota w sanktuarium leżajskim, „Przegląd Kalwaryjski” 8(2003) 243-251.

K22
Rudyk, Mikołaj, Kalwaria Zebrzydowska jako ośrodek kultu religijnego. Przeszłości 
i teraźniejszości, „Przegląd Kalwaryjski” 8(2003) 207-210.

K23
Sanktuarium Świętogórskiej Róży Duchownej. Święta Góra, Wyd. Auto ABC, Gostyń 
2003, ss. 199.

K24
Sitnik, Aleksander K. OFM, Kult Matki Bożej Pocieszenia w sanktuarium w Leżajsku. 
Koronacja i jubileusze koronacyjne, „Przegląd Kalwaryjski” 8(2003) 17-49.

K25
Tarka, Bronisław, Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Gudogaju na Białorusi, Wyd. 
Lemrac – San Set, Gudogaj-Przemyśl 2003, ss. 171.

K26
Urbański, Stanisław ks., Jasna Góra szkołą duchowości słowiańskiej, „Częstochowskie 
Studia Teologiczne” 31(2003) 219-235.



K27
Wylaź, Janusz, Wpływ sanktuarium leżajskiego na społeczno-kulturalny rozwój Leżajska, 
„Przegląd Kalwaryjski” 8(2003) 51-56.

L
SZTUKA

ARTE

L1
Bruśnik, Efrem Andrzej OFM, Obraz Matki Bożej Leżajskiej wizerunkiem prototypicznym 
i dokumentem historii, „Przegląd Kalwaryjski” 8(2003) 79-99.

L2
Flik, Józef, Olszewska-Świetlik, Justyna, Tylicki, Jacek, „Koronacja Najświętszej Marii 
Panny” z kościoła p.w. Św. Trójcy w Jeżewie. Domniemany obraz Hermana Hana 
w świetle badań historycznych i technologicznych, „Ochrona Zabytków” (2003) nr 
3-4, 73-85.

L3
Gyalokay, Zoltan, Figura Matki Boskiej z Dzieciątkiem z Dominikowic. Ze studiów nad 
rzeźbą drewnianą Małopolski w XIV wieku, „Modus” 4(2003) 5-21.

L4
Jura, Włodzimierz, Madonna Kresowa w Korbielowie. Bohorodczany-Jarosław-Korbielów, 
„Karta Groni” (2003) nr 22, 133-137.

L5
Noworyta-Kuklińska, Bożena, Ziemska koronacja Królowej Nieba. Srebrny komplet oł-
tarzowy dla bazyliki leżajskiej fundacji Józefa Potockiego, hetmana wielkiego koronnego, 
jako ukoronowanie kunsztu złotniczego gdańskiego mistrza Jana Gotfryda Schlaubitza, 
„Przegląd Kalwaryjski” 8(2003) 135-144.

L6
Sapalski, Wojciech, O rzeźbie Pięknej Madonny z Krużlowej, „Rocznik Sądecki” 31(2003) 
31-41.

L7
Życie Maryi w ikonach, red. Giovanna Parravicini, Wyd. Księży Marianów, Warszawa 
2003, ss. 141.



Indeks osobowy

Adamiak, Elżbieta                                                                  E1
Ambrozowicz, Józef                                                              K6
Bartnik, Czesław Stanisław ks.                                              E2, E3, E4
Biernacki, Jacek                                                                     H1
Bokwa, Ignacy ks.                                                                  E5          
Bruśnik, Efrem Andrzej OFM                                              L1
Bruzi, Zbigniew CSSR                                                          F1
Brzeziński, Daniel ks.                                                            F2
Budnik, Błażej OFM                                                             F4
Chomik, Piotr                                                                        F3, K1
Danilewicz, Dariusz                                                               H2
Dąbrowski, Roman SDB                                                       F5
Dec, Ignacy ks.                                                                      C4
Flik, Józef                                                                               L2
Gajewski, Zbigniew                                                               K7
Gołębiewski, Jerzy ks.                                                           E6
Góral, Kazimierz ks.                                                              K8
Górka, Marta                                                                        K9
Grignion de Monfort, Ludwik Maria św.                            E7
Grzelak, Leszek ks.                                                                K10
Gyalokay, Zoltan                                                                   L3
Jackowski, Antoni                                                                 K11
Jacquier, Gabriel CM                                                            E8
Jan Paweł II                                                                           C1, C2
Jezierski, Jacek bp                                                                 K12
Jura, Włodzimierz                                                                 L4
Jurasz, Małgorzata                                                                 E10
Jusiak, Oktawian Roman OFM                                            K13
Kimsza, Radosław ks.                                                            J1
Kochel, Jan                                                                            E11
Komornik, Stanisław OFM                                                  K14, K15
Kotyński, Marek                                                                   F6, F7
Kowalczyk, Wiktor                                                                K2
Królikowski, Janusz ks.                                                         F8
Krzywisz, Maciej                                                                   K3
Kumala, Janusz MIC                                                             E9, E12, K16
La Rosa, Carmelo                                                                  E13
Lenczewski, Janusz                                                                K17
Lewandowski, Tadeusz                                                         E14
Malicki, Andrzej                                                                    K18, 
Malicki, Edward SchP                                                           K19
Małaszuk, Stanisław                                                              F9
Miałkowska, Ewa                                                                  K4, K5
Muskus, Damian Andrzej OFM                                           K20
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv                    A1, E15
Niewęgłowski, Wiesław Aleksander ks.                               E16
Noworyta-Kuklińska, Bożena                                               L5
Olszewska-Świetlik, Justyna                                                  L2
Ottea, Joanna                                                                        E17



Parravacini, Giovanni                                                            L7
Postawa, Dawid Czesław OFM                                            K21
Ptak, Robert                                                                           E18
Radkiewicz, Jan ks.                                                               E19
Rojewski, Andrzej ks.                                                            F10
Rudyk, Mikołaj                                                                     K22
Rybicki, Adam ks.                                                                  E20
Ryszka, Czesław                                                                    E21
Rzepa, Jan                                                                              E22
Sakowicz, Eugeniusz                                                              F11, I1
Salij, Jacek OP                                                                       E23
Salomon, Jerzy                                                                       K6
Sapalski, Wojciech                                                                 L6
Sitnik, Aleksande K. OFM                                                    K24
Sojka, Marek                                                                         H3
Stöhr, Johannes                                                                     E24
Stramare, Tarcisio                                                                  E25
Strojny, Janusz ks.                                                                 E26
Szmulewicz, Henryk                                                              E27
Tarka, Bronisław                                                                    K25
Tylicki, Jacek                                                                          L2
Urbański, Stanisław ks.                                                          K26
Wojtczak, Adam OMI                                                           E28
Wylaź, Janusz                                                                         K27
Wronka, Stanisław                                                                 E29
Zarzeczny, Rafał SJ                                                                D1
Zatorski, Włodzimierz OSB                                                  E30
Żabowska, Renata Aneta                                                      F2
Życiński, Wojciech SDB                                                        E31

Zebrał: ks. Stanisław Gręś
Opracował: Janusz Kumala MIC 


